
Nº 110, sexta-feira, 9 de junho de 2017182 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017060900182

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DERSON DA SILVA SOUZA, empresário, portador do RG n. 2800462-0 de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e
estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério menor preço por item, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes
às normas constantes na Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em
conformidade com as disposições a seguir. 1. DO OBJETO "Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de serviços de
comunicação de dados via rádioenlances digitais, visando atender as necessidades da administração da Prefeitura de São Paulo de Oli-
vença/AM", conforme os itens especificados no termo de referência, anexo I do edital de Pregão Presencial nº. 011/2017, parte integrante desta
Ata, assim como a proposta vencedora, independente de transcrição. 2. DOS PREÇOS REGISTRADOS, DAS ESPECIFICAÇÕES E DOS
QUANTITATIVOS. 2.1 Os preços registrados, as especificações dos objetos, os fornecedores e as demais condições ofertadas na proposta de
preços são as que seguem:

Item Und Descrição Qt Unit. To t a l
01 1 FORNECIMENTO DE HRDWARE DE COMUNICAÇÃO VIA RADIOENLACE DE

ACORDO COM O ESPECIFICADO NO ANEXO III
19 222.450,00 JULIO DE SOUZA FRANCO NETO EIREL-

LE - EPP
02 5 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS VIA RADIOEN-LACE, PERFIL TIPO 1,

VELOCIDADE 49152 KBPS DE DOWN-LOAD, INCLUINDO, INSTALAÇÃO, ATIVA-
ÇÃO, CONFIGURAÇÃO DOS CIRCUITOS DE COMUNICAÇÃO CONTRATADA

12 42.386,00 JULIO DE SOUZA FRANCO NETO EIREL-
LE - EPP

03 6 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS VIA RADIOEN-LACE, PERFIL TIPO 2,
VELOCIDADE 24570 KBPS DE DOWN-LOAD, INCLUINDO, INSTALAÇÃO, ATIVA-
ÇÃO, CONFIGURAÇÃO DOS CIRCUITOS DE COMUNICAÇÃO CONTRATADA

12 23.234,00 JULIO DE SOUZA FRANCO NETO EIREL-
LE - EPP

04 1 SERVIÇOS DE REMANEJAMENTO (ESTIMADO) 4 1.391,00 JULIO DE SOUZA FRANCO NETO EIREL-
LE - EPP

Oito milhões quatrocentos e quarenta e oito mil cento e vinte e dois reais 8.448.122,00

JULIO DE SOUZA FRANCO NETO EIRELLE - EPP.
VANDERSON DA SILVA SOUZA
Representante Legal

São Paulo de Olivença-AM, 15 de maio de 2017.
PAULO DE OLIVEIRA MAFRA

Prefeito

DESPACHOS DO PREFEITO
Em 11 de maio de 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVEN-
ÇA, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO, o que consta na Ata Circunstanciada da
Sessão do Pregão Presencial nº 005/17, realizado por Sistema de
Registro de Preços, elaborada pela Comissão Permanente de Lici-
tação.

CONSIDERANDO que o referido procedimento licitatório
transcorreu de forma regular, em obediência a legislação vigente, não
sendo verificado nenhum vício que pudesse macular a regularidade do
certame, tendo sido cumpridos todos os prazos regulamentares es-
tabelecidos no referido processo; CONSIDERANDO a inexistência
de recursos administrativos pendentes ao referido procedimento li-
citatório; CONSIDERANDO, ainda, que os documentos que se en-
contram acostados aos autos demonstram que foram respeitados todos
os ritos legais exigidos pelas Leis Federais nº. 8.666/93 e 10.520/02;
CONSIDERANDO, por fim, o Parecer Conclusivo emitido pela As-
sessoria Jurídica Interna desta Prefeitura; RESOLVE: I - ADJUDI-
CAR às empresas: JULIO DE SOUZA FRANCO NETO EIRELLE -
EPP, inscrita no CNPJ Nº 11.460.137/0001-45, estabelecida na Rua

Djalma Dutra, n°44, Nossa Senhora das Graças - CEP: 69053-400/
Manaus - AM, referente aos itens: 01, 02, 05 e 06 do Pregão Pre-
sencial n. 005/17 - SRP, no valor global de R$ 624.000,00 (SEIS-
SENTOS E VINTE E QUATRO MIL REAIS. II - HOMOLOGAR a
deliberação final do presente procedimento licitatória, realizada atra-
vés do Pregão Presencial nº 005/17 - SRP, em favor das empresas
vencedoras dos itens registrados e adjudicados, pelo critério menor
valor por item, tendo por objeto o Registro de Preço para contratação
de pessoa jurídica, visando fornecimento de link compartilhado de
acesso à internet via satélite, por meio da realização de Pregão Pre-
sencial, visando atender às necessidades do Complexo Administrativo
de São Paulo de Olivença.

Em 15 de maio de 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVEN-
ÇA, no uso de suas atribuições legais. CONSIDERANDO, o que
consta na Ata Circunstanciada da Sessão do Pregão Presencial nº
011/17, realizado por Sistema de Registro de Preços, elaborada pela
Comissão Permanente de Licitação. CONSIDERANDO que o re-
ferido procedimento licitatório transcorreu de forma regular, em obe-
diência a legislação vigente, não sendo verificado nenhum vício que
pudesse macular a regularidade do certame, tendo sido cumpridos
todos os prazos regulamentares estabelecidos no referido processo;
CONSIDERANDO a inexistência de recursos administrativos pen-
dentes ao referido procedimento licitatório; CONSIDERANDO, ain-
da, que os documentos que se encontram acostados aos autos de-
monstram que foram respeitados todos os ritos legais exigidos pelas
Leis Federais nº. 8.666/93 e 10.520/02; CONSIDERANDO, por fim,
o Parecer Conclusivo emitido pela Assessoria Jurídica Interna desta
Prefeitura; RESOLVE: I - ADJUDICAR às empresas: JULIO DE
SOUZA FRANCO NETO EIRELLE - EPP, inscrita no CNPJ Nº
11.460.137/0001-45, estabelecida na Rua Djalma Dutra, n°44, Nossa
Senhora das Graças - CEP: 69053-400/ Manaus - AM, referente aos
itens: 01, 02, 05 e 06 do Pregão Presencial n. 011/17 - SRP, no valor
global de R$ 8.448.122,00 (OITO MILHÕES QUATROCENTOS E
QUARENTA E OITO MIL E CENTO E VINTE E DOIS REAIS).

II - HOMOLOGAR a deliberação final do presente pro-
cedimento licitatória, realizada através do Pregão Presencial nº 011/17
- SRP, em favor das empresas vencedoras dos itens registrados e
adjudicados, pelo critério menor valor por item, tendo por objeto o
Registro de Preço para contratação de pessoa jurídica especializada
no fornecimento de serviços de comunicação de dados via rádioen-
lances digitais, visando atender as necessidades da administração da
Prefeitura de São Paulo de Olivença/AM.

PAULO DE OLIVEIRA MAFRA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA

DOURADA

AVISOS DE LICITAÇÃO

PP SRP 25/17. Dia 22/06/17 as 15h. Objeto: locação de veículos e
máquinas

PP SRP 26/17. Dia 22/06/17 as 14h. Objeto: aquisição de veículos
zero quilometro.

PP SRP 27/17. Dia 22/06/17 as 8:30h. Objeto: Organização de even-
tos, incluindo contratação de bandas, fornecimento e montagem de
toda estrutura e pessoal necessários.

PP 28/17. Dia 23/06/17 as 8h. Objeto: transporte escolar. Edital de 8
às 12h na Sede.

América Dourada-BA, 8 de junho de 2017.
RAMONN RABELO DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2017

A prefeitura municipal de Anagé informa que o Pregão Pre-
sencial Para Registro De Preço nº 021/2017, para prestação de ser-
viços (hospedagem), com ultima sessão realizada em 16/05/2017, às
09:00 horas, foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados
na licitação, razão pela qual será realizada nova sessão no dia
21/06/2017, às 09:00 horas locais, mantendo os demais termos do
instrumento convocatório. O Edital, pode ser obtido, no mesmo en-
dereço de 08hs às 12hs, mediante pagamento do DAM, no valor de
R$ 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA realizará
licitação, modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, no
dia 04/07/2017, às 11hs, na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho,
28, Centro, Anagé/BA, cujo objeto é a Contratação de Empresa para
prestação de serviços de aluguel de veículo tipo ambulância. O Edital,
pode ser obtido, no mesmo endereço de 08hs às 12hs, mediante
pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA realizará
licitação, modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, no
dia 21/06/2017, às 11hs, na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho,
28, Centro, Anagé/BA, cujo objeto é a Contratação de Empresa ou
pessoa física para prestação de serviços com fornecimento de re-
feições. O Edital, pode ser obtido, no mesmo endereço de 08hs às
12hs, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 16/2017

processo administrativo nº. 095/2017, contratação direta, que tem por
objeto a contratação da BANDA LENNO, através da empresa Abó-
bora Produções Ltda - EPP (Abóbora Produções), por ser uma banda
conceituada no mercado musical, para a sua apresentação artística no

dia 13 de junho de 2017, às 23h00min (vinte e três horas) e duração
de 02h (duas horas) em comemoração ao aniversário de emancipação
política do município de Andorinha, no valor de R$ 18.000,00 (de-
zoito mil reais), de acordo com o art. 25, inciso III da Lei
8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2017

A pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, comunica a
todos os interessados que a sessão de abertura para credenciamento e
recebimentos dos envelopes de propostas e documentos de habilitação
relativos ao processo licitatório na modalidade Pregão Presencial n°
066/2017, que tem como objeto a aquisição de materiais esportivos
para atender a demanda dos eventos esportivos, deste município, será
prorrogado para o dia 19 de junho de 2017 às 14h00min, na Sala de
Reuniões de Licitações no Centro Administrativo, situado na Av.
Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2017

A pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, comunica a
todos os interessados que a sessão de abertura para credenciamento e
recebimentos dos envelopes de propostas e documentos de habilitação
relativos ao processo licitatório na modalidade Pregão Presencial n°
067/2017, que tem como objeto a aquisição de peças e prestação de
serviços de manutenção corretiva e preventiva mensal nos equipa-
mentos: Odontológicos, laboratoriais e hospitalares, pertencentes as
Unidades de Saúdes, deste Município, será prorrogado para o dia 19
de junho de 2017 às 08h00min, na Sala de Reuniões de Licitações no
Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min. Caetité-Ba.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aluguel de equi-
pamentos temporários e contratação de serviços para a realização dos
Festejos de Senhora Santana, neste Município. DATA: 22/06/2017.
HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL:
na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene
Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das
08h00min às 12h00min. Caetité-Ba.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada para coordenar,
montar, executar e fornecer infraestrutura para a realização dos fes-
tejos do "02 de julho de 2017", neste Município. DATA: 22/06/2017.
HORÁRIO: 14h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL:
na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene
Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das
08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 8 de junho de 2017
SUZETE IZABEL PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2017

Torna público, que no dia 26/06/2017, ás 09:00h. na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Avenida Faustino de Queiroz, S/N -
Centro, CEP: 47.730-000, estará realizando licitação Modalidade Pre-
gão Presencial, sob o Critério de Julgamento Menor Preço Por Lote.
Objetivando o Registro de Preços para futuras e eventuais contratação
de serviços gráficos para atender necessidades das Secretarias e Ór-
gãos Municipais. Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura.
Informações (77) 3687 2112. Demais publicações estarão no endereço
eletrônico: http://egbanet.egba.ba.gov.br/canapolis/.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2017

Torna público, que no dia 26/06/2017, ás 14:00h. na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Avenida Faustino de Queiroz, S/N -
Centro, CEP: 47.730-000, estará realizando licitação Modalidade Pre-
gão Presencial, sob o Critério de Julgamento Menor Preço Por Lote.
Objetivando o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições
de materiais de papelaria, escritório e expediente, para atender ne-
cessidades das Secretarias e Órgãos Municipais. Edital encontra-se
disponível na sede da Prefeitura. Informações (77) 3687 2112. De-
mais publicações estarão no endereço eletrônico: http://egbanet.eg-
b a . b a . g o v. b r / c a n a p o l i s / .

Canápolis - BA, 8 de junho de 2017.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-09T00:20:47-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




